Договор поставки № _____

г. Белореченск
«___» ___________2017г.
Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛОРЕЧЕНСКОЕ КАРЬЕРОУПРАВЛЕНИЕ» в лице директора Мороз Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и ___________________________________________________________________ в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Поставщик обязуется поставить и  передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить нерудные материалы (далее - Товар).

1.2.  Наименование, количество, цена подлежащего поставке Товара, а также сроки и способ его поставки, сроки и способ оплаты Товара определяются в приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1.
Поставка Товара осуществляется в соответствии с приложениями к настоящему договору, подписываемыми сторонами.

2.2.
Срок поставки Товара определяется в приложении к Договору. Если срок поставки в приложении определен периодом времени, поставка Товара в пределах такого периода производится отдельными партиями на основании письменных или устных заявок Покупателя.

2.3.
Поставка Товара подтверждается следующими сопроводительными документами: товарными накладными по форме ТОРГ-12, счетами-фактурами, сертификатами соответствия и качества, заключениями.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ ТОВАРА

3.1.
Цена, указанная в приложении к настоящему Договору,   включает в себя НДС.
3.2.
Согласованная в Приложении цена Товара может быть изменена только по соглашению сторон.

3.4.
Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Стороны ежемесячно производят сверку расчетов.
3.5.
Покупатель производит оплату Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в настоящем договоре, или иной счет, указанный Поставщиком.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

4.1.
За нарушение сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,03% от стоимости несвоевременно поставленного Товара за каждый день просрочки поставки.

4.2.
За нарушение сроков оплаты Товара Покупатель уплачивает  Поставщику  неустойку в размере 0,03% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки уплаты.

4.3.
Стороны несут и иную ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

4.4.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение наступило вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

4.5.
Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна уведомить другую сторону о наступлении или прекращении данных обстоятельств в 5-дневный срок. Доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности являются справки и иные документы, выдаваемые компетентными государственными или территориальным органами.
5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1.
В случае возникновения споров между сторонами по вопросам, предусмотренным настоящим договором или связанным с ним, стороны примут все меры  к решению их путем переговоров между собой. Если спор не был решен путем переговоров, стороны передают спор на рассмотрение в арбитражном суде по месту нахождения истца.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1.
Все изменения и (или) дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и скреплены печатями сторон.

6.2.
В одностороннем порядке договор, может быть, расторгнут при нарушении одной из сторон своих обязательств по договору в случаях и порядке, установленных законодательством РФ.

6.3.
Вся информация, предоставленная сторонами друг другу или ставшая известной сторонам в связи с исполнением Договора, является конфиденциальной.

6.4.
Стороны обязаны в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней извещать друг друга об изменении сведений, указанных в разделе 8 Договора.

6.5.
Документы, связанные с исполнением Договора, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу, при условии, что можно с достоверностью установить (отметки факсового аппарата), что документ исходит от стороны договора. Такие документы имеют силу до предоставления оригиналов, при этом оригиналы документов должны быть предоставлены в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента передачи документа по факсу.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

7.2.
Срок действия настоящего договора – до _________________ а по финансовым обязательствам – до их полного исполнения сторонами.

7.3.
Если ни одна из сторон не заявила о расторжении за один месяц до окончания срока действия Договора, он считается продленным на каждый последующий год.

7.4.
Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой стороны.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик:

ООО «БКУ»
ИНН 2368001899 КПП 236801001
ОГРН 1112368001899
Юридический.адрес: 352636, Россия, Краснодарский края, г. Белореченск, ул. Ленина, 276
Фактический адрес: 352636, Россия, Краснодарский края, г. Белореченск, ул. Ленина, 276

р/с 40702810103040000613
к/с 30101810700000000536

БИК 040349536 в КРФ ОАО «Россельхозбанк» г. Краснодар

Директор _____________________ И.Н. Мороз

	Покупатель:

____________  _______________  ____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к договору поставки № ________
г. Белореченск
«___»_______ 2015г.

Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛОРЕЧЕНСКОЕ КАРЬЕРОУПРАВЛЕНИЕ» в лице директора Мороз Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и __________________________________________________ в лице __________________________________________, действующего на основании _________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящее приложение к договору поставки о нижеследующем:
1.

Наименование, количество и цена подлежащего поставке Товара:

	 п/п №
	Наименование Товара
	Количество (тонн)
	Цена,

руб/т, в том числе НДС 18%

	1

	2

2.
Товар должен соответствовать следующим требованиям к его качеству по ГОСТу.

3.

Срок поставки Товара: ______________
4.

Вывоз Товара производится (транспортом Поставщика или привлеченной Поставщиком транспортной организации.) _________________________________________________________________________________________
5.

Подписи сторон:

	Поставщик:

ООО «БКУ»
ИНН 2368001899 КПП 236801001

ОГРН 1112368001899

Юридический.адрес: 352636, Россия, Краснодарский края, г. Белореченск, ул. Ленина, 276

Фактический адрес: 352636, Россия, Краснодарский края, г. Белореченск, ул. Ленина, 276

р/с 40702810103040000613

к/с 30101810700000000536

БИК 040349536 в КРФ ОАО «Россельхозбанк» г. Краснодар

Директор _____________________ И.Н. Мороз

	Покупатель:

____________  _______________  ____________

Договор №

на перевозку
г. Белореченск
__
 апреля 2017г.

ООО «БЕЛОРЕЧЕНСКОЕКАРЬЕРОУПРАВЛЕНИЕ», в лице директора Мороз Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Перевозчик», с одной стороны, и ______________

в лице генерального директора________________, именуемый в дальнейшем, «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Перевозчик обязуется предоставлять Заказчику, принадлежащие Перевозчику автомобили – самосвалы для перевозки силами Перевозчика грузов по заявкам Заказчика в указанный последним пункт назначения.

2. Качество и количество

2.1. Перевозчик по заявке подает под погрузку исправный автомобиль пригодный для перевозки данного груза, принимает на себя ответственность за сохранность груза, доставляет вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и сдает его правомочному на получение груза представителю. Заявка сообщается Перевозчику лицом, уполномоченным на то Заказчиком.
2.2. Количество груза, перевозимого по Договору, определяется в соответствующем приложении  к Договору.
3. Цена

3.1. Плата за перевозку грузов по настоящему договору указывается с НДС.
3.2. Заказчик обязуется оплатить Перевозчику плату за перевозку груза по тарифам, складывающимся на момент оказания услуг, согласно приложению к настоящему договору

4. Сроки и условия перевозки
4.1. Перевозчик оформляет в местах загрузки и предоставляет  Заказчику для оплаты:

- реестр, подтвержденный товарно-транспортными накладными;

- транспортную накладную установленной формы;

- акт выполненных работ;

- счет на оплату.
5. Порядок расчетов

5.1. Плату за услуги перевозки по настоящему договору Заказчик перечисляет на расчетный счет Перевозчика в течение трех дней с момента предоставления и подписания акта выполненных работ.
6. Ответственность сторон

6.1. Стороны обязуются извещать друг друга о перемене юридического адреса (места жительства).

6.2. В случае пропажи или порчи груза, произошедших по вине Перевозчика, последний обязан возместить Заказчику стоимость пропавшего груза и затраты, связанные с восстановлением груза, а также размер упущенной выгоды Заказчиком.

6.3. Перевозчик несет имущественную ответственность за не перевозку груза в размере 0,03 % от стоимости, не поставленного груза за каждый день просрочки.
6.4. За неоплату либо несвоевременную оплату перевезенного груза Заказчик уплачивает неустойку из расчета 0,03% от неоплаченной суммы, либо несвоевременно оплаченного груза за каждый день просрочки до момента полного погашения суммы долга.
7. Разрешение споров

7.1.В случае возникновения споров при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, Стороны обязуются решать их путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.

7.2.Претензии должны быть предъявлены Стороной, интересы которой нарушены, в письменной форме не позднее 10 (десяти) дней с момента, когда такая сторона узнала или должна была узнать о нарушении своих прав. В противном случае Сторона, интересы которой нарушены, теряет право на предъявление претензии.

7.3. Сторона, получившая претензию, должна рассмотреть ее и дать Стороне, направившей претензию, ответ по существу в течение 10 (десяти)  дней в письменной форме.

7.4. Все споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, и не урегулированные путем переговоров, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.

8. Срок действия договора и заключительные условия

8.1.Срок действия  договора устанавливается с   ___ апреля 2016 г. по 31 декабря 2016г.
8.2.Если ни одна сторона не заявила в письменном виде о намерении расторгнуть Договор, то он считается  продленным еще на год. Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании действующего законодательства.

8.3. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

	ПЕРЕВОЗЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «БКУ»

Юридический адрес: 352633, Краснодарский край, г. Белореченск, ул. Ленина, 276.
Факт. адрес: 352633, Краснодарский край, г. Белореченск, ул. Ленина, 276

E-mail: info@bku-kuban.ru
ИНН 2368002827  КПП 236801001
р/с 40702810103040000613
к/с 30101810700000000536

в КРФ АО «Россельхозбанк» г. Краснодар

БИК 040349536

Тел. 8 (918) 316-39-87

Подписи сторон:
ПЕРЕВОЗЧИК
ЗАКАЗЧИК
____________ /Мороз  И.Н./
____________ /_____________________/
М.П.
М.П.
PAGE
1
	Поставщик _______________________________
	Покупатель ________________________________